Ergebnisse der Fachschaftsratwahlen 2020

JURA

Freie Liste — Wir flir euch
Name

Neeb, Vanessa

Dires Alves, Andre
Piske, Lisa Chrstin
Schrdder, Phillip
Anschicks, Marie-Kristin
Donges, Jan

Zunke, Celine Sophie
Mosdorf, Jasmin
Miiller, Selina

Weber, Robert

Gliltige Stimmen
Unglltige Stimmen
Abgegebene Stimmen
Wahlberechtigt
Wahlbeteiligung

WIRTSCHAFTSWISSENSCHAFTEN

Freie Engagierte Studierende
Name

Marx, Henrik

GoOtz, Isabel-Marie
Schwarberg, Hendrik
Weinsheimer, Jennifer
Glaser, Gideon
Brutzel, Felix

Gonder, Leonard
Aslan, Cagdas Ozgiir
Coban, Octavian
Gollmann, Yannick
Lyga, Kevin

Eckes, Marcel

Portz, Alexander

Glltige Stimmzettel
Unglltige Stimmzettel
Abgegebene Stimmzettel
Wahlberechtigt
Wahlbeteiligung

Mandate

Stimmen Gewahlt

159 X
150 X
136 X
131 X
127 X
151 X
125 X
129 X
139 X
134 X

235

33

268

1996
13.42%

Mandate

Stimmen Gewahlt?

76
106
70
87
84
67
63
74
74
58
60
60
64

177

34

211

2159
9.77%

X

X X X X X X X X X X X X

10

15
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LEHRAMT

Lehrer deiner Kinder
Name

Moldt, Sara

Rosner, Marieke

Eich, Christine

Arndt, Miriam
Schmelzer, Hannah
Kémpel, Anna

Noack, Alina

Kokert, Elisabeth Marie
Heinz, Mayra-Lynn
Laber, Rene

Gamov, Alexandra
FuBel, Sarah

Glltige Stimmzettel
Unglltige Stimmzettel
Abgegebene Stimmzettel
Wahlberechtigt
Wahlbeteiligung

ERZIEHUNGSWISSENSCHAFTEN
Studierendenschaft Erziehungswissenschaftliche Institute

Name

Alt, Friederike

Birk, Louis

Kroller, Lea Maria
Viermann, Nils
Gerhardt, Nina
Rothenbucher, Michael
Hofer, Pablo
Wittmann, Sarah

Glltige Stimmzettel
Unglltige Stimmzettel
Abgegebene Stimmzettel
Wahlberechtigt
Wahlbeteiligung

Mandate

Stimmen
423
401
419
417
413
393
411
408
402
416
404
392

643

98

741

5425
13.65%

Mandate

Stimmen
82
80
70
64
65
51
59
70

120

15

135

1435
9.40%

Gewahlt?
X

X X X X X X X X X X X

Gewahlt?
X

X X X X X X X
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GESELLSCHAFTSWISSENSCHAFTEN
Liste Gesellschaftswissenschaften

Name

Kaiser, Lea Annikki
Green, Emely

Herold, Marisa
Schrankel, Alexandra
Deinzer, Adrian Johannes
Wagner, Lukas

Hain, Dennis Alexander
Jirotka, Michaela
Bruns, Lea Sophie
Lenz, Simon Ole
Lulsdorf, René
Nammert, Maximilian

Glltige Stimmzettel
Unglltige Stimmzettel
Abgegebene Stimmzettel
Wahlberechtigt
Wahlbeteiligung

GESCHICHTE & KULTUR
Ziellos durch die Vergangenheit

Name

Bloemers, Simon
Fritsch, Sebastian
Heil, Tobias
Mohr, Timo

Gliltige Stimmzettel
Unglltige Stimmzettel
Abgegebene Stimmzettel
Wahlberechtigt
Wahlbeteiligung

Mandate

Stimmen
76
114
60
61
52
52
64
50
65
48
37
48

138

14

152

800
19.00%

Mandate

Stimmen
55
47
53
48

77

26

103

511
20.15%

Gewahlt?
X

X X X X X X X X X X X

Gewahlt?
X

X
X
X
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ALTERTUM Mandate

Die Klassiker

Name Stimmen Gewahlt?
Blechert, Jule 4 X

Vom Dahl, Konstantin 4 X
Steuer, Lukas 4 X

Bott, Gabriel 3X
Glltige Stimmzettel 4
Unglltige Stimmzettel 0
Abgegebene Stimmzettel 4
Wahlberechtigt 21
Wahlbeteiligung 14.29%
PHILOSOPHIE Mandate
Phil-o-sophie

Name Stimmen Gewahlt?
Walter, Maxim 13 X
Matthes, Thersa 13 X
Seibert, Jan 15 X
Schroeder-Printzen, Marvin 13 X
Winter, Alona-Marie 13 X
Glltige Stimmzettel 16
Unglltige Stimmzettel 0
Abgegebene Stimmzettel 16
Wahlberechtigt 80
Wahlbeteiligung 20.00%
GERMANISTIK, ANGLISTIK, ROMANISTIK, SLAVISTIK Mandate
Teaparty

Name Stimmen Gewahlt?
Koziol, Markus 86 X
Kaiser, Jaimoe 96 X
Glltige Stimmzettel 106
Unglltige Stimmzettel 20
Abgegebene Stimmzettel 126
Wahlberechtigt 1247

Wahlbeteiligung 10.10%



Ergebnisse der Fachschaftsratwahlen 2020

ANGEWANDTE THEATERWISSENSCHAFTEN

ATW/CUP

Name

Szecsoddy Olsson, Amina
Klein, Greta Katharina
Streit, Eva
Schwarzrock, Felix
Polonji, Svenja

Erb, Paula

Bethke, Judith

Glltige Stimmzettel
Unglltige Stimmzettel
Abgegebene Stimmzettel
Wahlberechtigt
Wahlbeteiligung

SPORTWISSENSCHAFTEN

Sei nicht dumm, sei schlau!
Name

Schnier, Anna-Marie
Dees, Lukas
Thomas, Christina
Rose, Franka
Peppler, Markus
Butzbach, Luisa
Wachsmann, Fabian
Schramm, Max Louis
Heiner, Katharin
Honekamp, Celine
Fischer, Philipp
Grieldner, Ronja
Korte, Katja

Lamers, Moritz
Cronacher, Carolin
Zoller, Lisa

Kiihne, Konstantin

Glltige Stimmzettel
Unglltige Stimmzettel
Abgegebene Stimmzettel
Wahlberechtigt
Wahlbeteiligung

Mandate

Stimmen
41
41
41
42
41
40
40

47

0

47

227
20.70%

Mandate

Stimmen
47
47
44
66
52
46
52
51
51
62
49
74
59
51
48
48
42

125

129

535
24.11%

Gewahlt?
X

X X X X X X

Gewahlt?
X

X X X X X X X X X X X X X X X X

18



Ergebnisse der Fachschaftsratwahlen 2020

PSYCHOLOGIE Mandate
Skinners Kinners 2020

Name Stimmen Gewahlt?
Bruns, Linda 100 X
Renters, Kim 102 X
Schliephake, Kim 104 X
Trawnitschek, Leah 99 X
Baioui, Amin 118 X
Libke, Lukas 124 X
Appelbaum, Anna-Lina 92 X
Geist, Gina 99 X
Reber, Jule 99 X
Brinkmann, Maj 104 X
Engelhardt, Julia 98 X
Scriba, Marc-Kilian 102 X
Lauterbach, Ruben 118 X
Glltige Stimmzettel 164
Unglltige Stimmzettel 17
Abgegebene Stimmzettel 181
Wahlberechtigt 958

Wahlbeteiligung 18.89%
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MATHEMATIK & PHYSIK

Fachsaft

Name
Brandstetter, Elias
Nesbigall, Florian
Mannstadt, Jakob
Seelbinder, Jan
Struck, Marian
Bogun, Nicolas
Sa'Duddin, Radwan
Spier, Simon
Hagel, Stephan
Gobel, Tammo
Oelke, Tim

Bauer, Viktoria
Roster, William
Angelow, Zoe
Brecher, Noria

Gliltige Stimmzettel

Unglltige Stimmzettel
Abgegebene Stimmzettel

Wahlberechtigt
Wahlbeteiligung

GEOGRAPHIE

Geo Parden
Name

Benischek, Jonas
Tsitlakidou, lonna
Stojanivic, Ana
Steinbach, Sara
Fiedler, Friederike
Jager, Moritz

Ott, Tabea

Haupt, Moritz

Glltige Stimmzettel

Unglltige Stimmzettel
Abgegebene Stimmzettel

Wahlberechtigt
Wahlbeteiligung

Mandate

Stimmen
88
56
73
67
67
68
65
67
76
74
80
78
75
72
79

114

7

121

628
19.26%

Mandate

Stimmen
41
45
40
38
46
50
55
52

78

1

79

662
11.93%

Gewahlt?
X

X X X X X X X X X X X X X X

Gewahlt?
X

X X X X X X X
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BIOLOGIE

Bierologen

Name

Nguyen, Le-Han
Hussain, David
Baumtrog, Valentina
Noe, Yannic

DroR, Fabian
Diegmiiller, Felix
Weber, Lena
Bowakow, Tyron
Stuck, Leander

Eck, Frederik
Bossau, Magali
Meisetschlager, Yvonne
Schwan, Zarah

Glltige Stimmzettel
Unglltige Stimmzettel
Abgegebene Stimmzettel
Wahlberechtigt
Wahlbeteiligung

MATERIALWISSENSCHAFT
die MaWis

Name

Wasem, Marius

Miiller, Isabel

Wachter, Philipp Alexander
Fink, Christa

Hauptmann, Jonas

Glltige Stimmzettel
Unglltige Stimmzettel
Abgegebene Stimmzettel
Wahlberechtigt
Wahlbeteiligung

Mandate

Stimmen

69
53
56
51
57
57
62
64
50
45
43
44
50

109

6

115
649

17.71%

Mandate

Stimmen

33.33%

27
27
26
27
25

30

1
31
93

Gewahlt?
X

X X X X X X X X X X X X

Gewahlt?
X

X
X
X
X

14
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CHEMIE

Chemie-Crew

Name

Marazzi, Benito

Ohler, Victoria

Pradja, Mark Melvin
Donges, Sophie
Zetzmann, Tom Benjamin
Gummert, Franka

Lehr, Saskia

Glltige Stimmzettel
Unglltige Stimmzettel
Abgegebene Stimmzettel
Wahlberechtigt
Wahlbeteiligung

AGRARWISSENSCHAFTEN, OKOTROPHOLOGIE,
UMWELTMANAGEMENT

ThinkGreen

Name

Dietrich, Klara
Schaddel, Henrieke
Weinmann, llka
Henkel, Franziska
Dreessen, Lina
Kretzschmar, Senta
Pflasterer, Miriam
Stengel, Malisa
Heid, Annabelle
Hubert , Tim
Kaiser, Daniel Frank

Glltige Stimmzettel
Unglltige Stimmzettel
Abgegebene Stimmzettel
Wahlberechtigt
Wahlbeteiligung

Mandate

Stimmen
79
87
87
92
70
75
77

130

5

135

478
28.84%

Mandate

Stimmen
294
263
268
263
265
285
253
251
243
284
301

429

58

487

3140
15.50%

Gewahlt?
X

X X X X X X

Gewahlt?
X

X X X X X X X X X X

16
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VETERINARMEDIZIN Mandate

Veties United

Name Stimmen Gewahlt?
Faber, Jonas 181 X
Ober, Matthias Dominik 143 X
Kohler, Sophie Katharina 155 X
Trimborn, Martina 152 X
Almon, Lena 165 X
Kapper, Birgit Alexandra 155 X
Katrinski, Marlon 154 X
Glltige Stimmzettel 242
Unglltige Stimmzettel 8
Abgegebene Stimmzettel 250
Wahlberechtigt 1105
Wahlbeteiligung 22.62%
ZAHNMEDIZIN Mandate
Zahnmediziner fiir FSK

Name Stimmen Gewahlt?
Pietsch, Anna Victoria 60 X
Fischer-Wasels, Lucia 53 X
Glltige Stimmzettel 70
Unglltige Stimmzettel 4
Abgegebene Stimmzettel 74
Wahlberechtigt 459

Wahlbeteiligung 16.12%
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HUMANMEDIZIN

Humanis fiir Alle

Name

Lenhof, Meike

Eberlein, Luise Charlott
Glinkemann, Nicolas
Petersen, Swantje Friederike
Richardsen, Tassilo Gabriel
Lochner, Kerstin

Mager, Jan Philipp
Schroeder, Mirjam
Schayan-Araghi, Stella Yasmin
EBlinger, Moritz

Demes, Clara Elisa Marie

Glltige Stimmzettel
Unglltige Stimmzettel
Abgegebene Stimmzettel
Wahlberechtigt
Wahlbeteiligung

Mandate

Stimmen
545
537
517
557
548
549
529
538
545
504
530

703

25

728

2691
27.05%

Gewahlt?
X

X X X X X X X X X X

11
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